
Turistička zajednica područja „Dravski peski”
TURISTIČKO VIJEĆE
Broj: 37/24

Kloštar Podravski, 07. ožujka 2024.

Na temelju članka 18. stavka 1. točke 6. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju
hrvatskog turizma („Narodne novine” broj 52/19. i 42/20) i članka 23. Statuta Turističke
zajednice područja „Dravski peski” („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije" broj
13/20), a sukladno članku 4. Pravilnika o posebnim uvjetima koje moraju ispunjavati zaposleni
u turističkim zajednicama („Narodne novine” broj 13/22), Turističko vijeće Turističke zajednice

područja „Dravski peski" na 17. sjednici održanoj 07. ožujka 2024. godine donijelo je

ODLUKU
o odabiru i imenovanju direktora

Turističke zajednice područja „Dravski peski”

Dr.sc. Robert Čimin iz Virja, Augusta Cesarca 9, OIB: 54469952019, odabire se i imenuje
za direktora Turističke zajednice područja „Dravski peski", na mandat od 4 (četiri) godine koji
počinje teći od 01. travnja 2024. godine.

II.
Imenovani iz točke l. ove Odluke u obvezi je položiti stručni ispit za rad u turističkoj

zajednici u roku od godine dana od dana stupanja na rad. Ukoliko imenovani ne položi stručni
ispit, prestaje mu radni odnos po isteku posljednjeg dana roka za polaganje stručnog ispita.

111.

Turistička zajednica područja „Dravski peski" sklopit će s imenovanim iz točke l. ove
Odluke ugovor o radu na određeno vrijeme od 4 (četiri) godine, u punom radnom vremenu.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na mrežnoj stranici
Turističke zajednice područja „Dravski peski" www.dravskipeski.hr

Obrazloženje
Turistička zajednica područja „Dravski peskiť raspisala je Javni natječaj za izbor i

imenovanje direktora/ice Turističke zajednice područja „Dravski peski" (u daljnjem tekstu:
Javni natječaj). Javni natječaj objavljen je dana 25. siječnja 2024. godine na mrežnoj stranici
Turističke zajednice područja „Dravski peski" www.dravskipeski.hr .

Krajnji rok za dostavu prijava na Javni natječaj bio je 15 (petnaest) dana od dana objave
natječaja na mrežnim stranicama Turističke zajednice područja „Dravski peski",

www.dravskipeski.hr, bez obzira na način dostave.

Sukladno Javnom natječaju, prijavitelj mora ispunjavati posebne uvjete sukladno
članku 3. Pravilnika o posebnim uvjetima koje moraju ispunjavati zaposleni u turističkim
zajednicama („Narodne novine” broj 13/22) (u daljnjem tekstu: Pravilnik) kako slijedi:

- završennajmanje stručni studij ili preddiplomski sveučilišni studij,
- najmanje dvije godine radnog iskustva na poslovima koji odgovaraju stupnju stečene
stručne spreme iz točke I., ili jedna godina radnog iskustva na rukovodećim poslovima
u turizmu,
- znanje jednog stranog jezika,
- znanje rada na osobnom računalu.



Uz dokaze o ispunjavanju gore navedenih posebnih uvjeta propisanih Pravilnikom,
prilikom prijave na Javni natječaj kandidat su bili dužni priložiti svoj prijedlog četverogodišnjeg
programa rada turističke zajednice, izrađen na temelju strateških dokumenata koji se odnose
na područje na kojem djeluje turistička zajednica. Osim posebnih uvjeta propisanih

Pravilnikom, sukladno odredbi članka 21. stavka 3. Zakona o turističkim zajednicama i

promicanju hrvatskog turizma („Narodne novine" broj 52/19. i 40/20) (u daljnjem tekstu:
Zakon), direktor turističke zajednice mora ispunjavati i uvjet da mu pravomoćnom sudskom
presudom ili rješenjem o prekršaju nije izrečena sigurnosna mjera ili zaštitna mjera zabrane
obavljanja poslova iz područja gospodarstva, dok ta mjera traje.

Pregled i provjeru pristiglih prijava na Javni natječaj izvršilo je Povjerenstvo za provedbu
Javnog natječaja (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). Povjerenstvo je utvrdilo da su u

propisanom roku i na propisani način dostavljene ukupno 3 (tri) prijave kako slijedi:
1.

2.

3.

Silvija Zidar,
dr.sc. Robert Čimin,
Matija Gašparov.

Pregledom prijava Povjerenstvo je utvrdilo da sve 3 (tri) pristigle prijave ispunjavaju sve
formalne uvjete Javnog natječaja te se stoga prijavitelji smatraju kandidatima i mogu pristupiti
na intervju.

Povjerenstvo je dana 26. veljače 2024. godine održalo intervju sa sva 3 (tri) kandidata
pojedinačno. Kandidati su u sklopu intervjua prezentirali programe rada Turističke zajednice za
sljedeće četverogodišnje razdoblje koji su dostavili u sklopu svojih prijava. Iznijeli su svoje
planove, ideje i vizije za razvoj turizma na području općina članica Turističke zajednice područja
„Dravski peski" te neiskorišteni turistički potencijal. Također, postavljena su im pitanja vezano
uz dosadašnje radno iskustvo, stečena znanja i vještine.

Temeljem pregledane dokumentacije prijava i provedenog intervju s kandidatima, za

izbor i imenovanje direktora Turističke zajednice područja „Dravski peski”, Povjerenstvo je
predložilo kandidata dr.sc. Roberta Čimina iz Virja, Augusta Cesarca 9, OIB: 54469952019.
Predloženi kandidat ima najviši stupanja obrazovanja od svih kandidata (doktor znanosti iz

znanstvenog područja humanističkih znanosti znanstvenog polja arheologije), najviše godina
radnog iskustva na poslovima koji odgovaraju stupnju stečene stručne spreme (više od 15

punih godina) te je izradio najkvalitetniji program rada Turističke zajednice za sljedeće

četverogodišnje razdoblje (uspješno povezan sa strateškim dokumentima koji se odnose na

područje na kojem djeluje turistička zajednica).
Člankom 22. Zakona propisano je da direktora turističke zajednice imenuje turističko

vijeće na vrijeme od četiri godine.
Kako imenovani dr.sc. Roberta Čimina nema položen stručni ispit za rad u turističkoj

zajednici, sukladno članku 23. Zakona, isti je dužan položiti u roku od godine dana od dana

stupanja na rad, u suprotnom mu prestaje radni odnos po isteku posljednjeg dana roka za

polaganje stručnog ispita.
Obzirom na gore navedeno, odlučeno je kao u izreci ove Odluke.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke kandidat može uputiti žalbu Turističkom vijeću Turističke zajednice

područja „Dravski peski" u roku 8 (osam) dana od dana objave Odluke na mrežnoj stranici
Turističke zajednice područja „Dravski peski'đwww.dravskipeski.hr .

PREDSJEDNIK:
Vjekoslav etiț


